
TERESINA - PI

6

Terça-feira, 23 de janeiro de 2007 - Nº 16

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CONCEIÇÃO DE MARIA MEDEIROS LUSTOSA DINIZ, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VERONICA DO AMARAL MENDES LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RUBEN RIBEIRO MAGALHÃES RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

DIOGO CAMPELO LIMA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SHEILA MARIA DE SOUSA MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Proteção Social, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Cidadania e Participação, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EMANUELLE MARREIROS VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Gestão Institucional, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CICERA ROMANA ANDRADE DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Atendimento Sócio-Educativo, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

REGINA ALVES BARBOSA VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Finanças, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA COUTINHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VICENTE MIRANDA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ROSA MARIA ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Serviços à Comunidade, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FERNANDA SOARES SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente da
Rede de Proteção em Meio Aberto, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CARLA SUELI GOMES MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente da
Rede Especializada de Proteção, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VALDIRENE PINHEIRO DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Complexos, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

ODAISA DE JESUS TEIXEIRA AZEVEDO DIAS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Internação, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ADRIANA DE MOURA ELIAS SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Atendimento aos Municípios, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA ROSANGELA DE JESUS LUCENA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Acompanhamento a Programas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ISRAEL DE ALENCAR MARANHÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Fomento à Organização e à Cidadania, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JULIANA REIS LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Descentralização
e Acompanhamento à Política de Assistência Social, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANTONIO FRANCISCO MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Juventude, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANA KARINA FORTES NUNES MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Atendimento e Apoio à Pessoa Idosa, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCA SILVA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Plantão Social, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCA CARVALHO DE MORAES TELES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Atendimento à Criança de 0 a 6 anos, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSINILDE DOS SANTOS ROSENDO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Centro de Convivência da Criança e do Adolescente, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LEINA MÔNICA TEMOTEO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Projetos Restaurantes Populares, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ARÃO OLIVEIRA LOBÃO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Orçamento e Contabilidade, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ESTER FERNANDA PORTELA RIBEIRO E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Armazéns, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RENATA BARBOSA VELOSO DE MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Desenvolvimento Humano, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA ODETE DE CASTRO PACHECO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ FERNANDES DE SOUSA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Humanização e Reintegração Social, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

YARA REGINA FERREIRA ARAÚJO FELIPE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Espaço da Cidadania de Teresina, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DO SOCORRO SOLANO NOGUEIRA DO MONTE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Lar da Criança Maria João de Deus, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DA CRUZ OLIVEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Abrigo Feminino, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSINA ADELAIDE ROCHA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Abrigo Masculino, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SONIA MARIA DIAS DE MORAES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Liberdade Assistida e Prestação de Serviços à Comunidade, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

ADRIANA MICHELYNE BORGES DOS SANTOS CARVALHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Internação Provisória, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO HERBERTH NEVES DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Semi-Liberdade Masculino, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Centro Educacional Feminino, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDUARDO GOMES PAIVA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Semi-Liberdade Feminina, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANA CLEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO DUARTE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador da Casa de Abrigo para Mulheres Vítimas de Violência,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

MARIA DE LOUDES DOS SANTOS CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador da Sede de Parnaíba, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS VASCONCELOS CUNHA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Complexo de Defesa da Cidadania de Parnaíba,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

P.P. 5035


